
PAMPELIŠKA 

Pampeliška lékařská je krásná jarní květina,  

která zdobí zelené trávníky. S dětmi můžeme  

plést věnečky, vyrábět domácí med a sirup z květů,  

listy používáme do salátů. 

  

Věk: předškolní děti s rodičem 

Pomůcky: disperzní lepidlo (Herkules), nůžky, tužka, 

černý fix, barevné voskové trojúhelníkové pastelky, 

zelený a červený papír A4, tvrdý bílý akvarelový papír 

(můžeme požít i jiný vroubkovaný papír nebo karton, 

žlutý papír, vroubkovanou lepenku nebo jen lepenku. 

 

Cíl: děti se procvičí ve stříhání, ve vybarvování pozadí 

plochou voskovky, lepení a dokreslení teček,  

nožiček a tykadel berušky.  

Zopakují si správné držení pastelky, techniku 

stříhání koleček a pravidelných stejných čar, 

 

Hlavním přínosem je výroba kytičky, která nevadne 

a udělá radost třeba babičce, která nemůže vycházet ven a pozorovat probouzející se jarní přírodu. 

 

 

 

Postup:  

Nejprve si nakreslíme pomocí třech různě velkých  

skleniček 3 kruhy, které vystřihneme. Po krajích  

vytváříme stejně dlouhé zástřihy podél celého kruhu.  

Vyrobíme tak 3 různě velké kytičky, které přilepíme  

lepidlem podle velikosti. 

Na akvarelový papír začneme zprava doleva kreslit  

pruhy různých barev pomocí trojhránků,  

které představují půdu, trávu, nebe, slunce… 

Ze zeleného papíru vystřihneme stonek, listy  

pampelišky necháme na dospělákovi. Jsou zubaté 

a na stříhání náročné. Vše nalepíme i s květem  

na pokreslený papír. A protože máme rádi zahrádky,  

vyrobíme si ji pomocí proužků z lepenky  

nebo vlnité (vroubkované) lepenky. 

A protože na jaře se již objevují i broučci, přinese  

nám štěstí beruška (slunéčko sedmitečné). 

 

 



 

Doporučení: 

Jakmile děti začínají kreslit, těžko se jim drží tenká dlouhá pastelka. Krátké české voskovky se rády 

lámou, malý výtvarníci často hodně tlačí nebo bouchají pastelkou do papíru. Doporučuji pro 

rozkreslení a procvičení jemné motoriky právě zmiňované trojúhelníkové voskové pastelky. Vyrábí 

se i z barveného včelího vosku, který je vhodný právě pro malé děti, které rády zkoumají i ústy. 

Pastelkou se dobře kreslí plochou i špičkou, je pro dítě příjemná na uchopení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


